Nicolau Bonnin, testimoni he depossat ut supra de la mia propia ma. (Firma autographa)

(f.18 v) Laurentius, episcopus maioricensis (Firma autographa).

Antonius Esbert, presbiter promotor fiscalis fidei in praesenti causa specialiter deputatus.

Andreas Verd, publicus apostolica auctoritate notarius, Curiae Ecclesiasticae Episcopalis Majoricensis secretarius et actuarius. (Diversa manu scriptum)

In dicto palatio episcopali maioricensi in aula solitae audientiae destinata per dictum illustrissimum et reverendissimum dominum Don Laurentium Despuig et Cotoner, episcopum maioricensem, meque auctoritate apostolica notarium, actuarium infrascriptum specialiter deputatum, presente et interrogante reverendo domino Antonio Esbert, presbitero, promotore fiscali fidei specialiter deputato, examinatus fuit Antonius Bordoy, aurifaber, sive argentarius, aetatis 64 annorum, ut ipse asseruit et ex aspectu dignosci potest, testis tamquam in dicta arte argentaria peritus, ex officio per suam illustrissimam et reverendissimam dominatoinem nominatus, citatus, et juratus, qui monitus de gravitate juramenti et poenis perjuriiis, delato sibi juramento de veritate dicenda pro ut ad delationem et tactis per ipsum corporaliter sacrosanctis evangeliis

juravit et per me infrascriptum notarium apostolica auctoritate et actuarium restituto suae illustrissime et reverendissime dominationi interrogatoriorum folio, per dictum reverendum dominum Antonium Esbert, presbiterum, promotorem fiscalem fidei specialiter deputatum, et per suam illustrissimam et reverendissimam dominationem iterum aperto, ac interrogatus juxta dicta interrogatoria dictus testis declaravit ut sequitur.

Ad primum: Si que scé que jurament es posar el Nom de Deu per testimoni (illustrissim senyor) y es grave pecat jurar fals, y el qui jura fals merex ser castigat ab graves penas.

Ad secundum respondit: Jo me anomen Antoni Bordoy, som de edad de sexanta quatre anys vel circa; som fill de Nicolau Bordoy, cirurgià y de Hyeronima Esbert y Bordoy, conjuges, natural de la present ciutat de Palma y encare que la mia primera profesíó fonch de cirurgià, de que som examinat y mestre, havent apresada dita profesíó baix la directió del dit meu pare, pero me incliní també a cosas de architectura y de (f.19) sculptura de plata y or y altres metalls en que comensí a emplearme desde molt jove, ja antes de examinar-me de cirurgia y havent continuat en trebellar algunas cosas de plata y or, me examiné també de la profesíó de argenter, en cuyo col.legi me donarem el titol de mestre circa lo any 1715 o poch despues y ab lo dit exercici desta profesíó y alguna hacienda tinch pera passar la vida ab decencia.

Ad tertium respondit: Sempre cade any he cumplit ab lo precepte de la confesíó y comunió per la pasqua y el día de Sant Antoni de Padua prop passat me confessí ab el reverent Gabriel Jaume en la parroquial de Sant Nicolau en cuya iglesia rabé la comunió de ma de un eclesiastich qui havia acabat de dir missa y despues jo estigué melalt y día de ahir me confessí ab el matex prevenitme pera tornar a confesarme día dos del venidor mes de agost per guañar la indulgencia o jubileu de Nostra Senyora dels Angels.

Ad quartum respondit: No som estat may processat per delictes algun.

Ad quintum respondit: Ja may som estat excomunicat ni sce que haje encorregut en excomunicació.

Ad sextum respondit: Ja tinch noticia de las differentes llantias que se troben en las iglesias de esta ciutat y tinch reparat que ay algunas molt antigues, per la rauhó de haverlas vistas y reparat la diversidad que ay en las que son fabricadas en las centurias passadas, que se conex no sols en la figura y manifiatura, si tambe en la marca antiga que se posave en aquell temps distincta de la marca que are se usa.

Ad septimum respondit: Si senyor illustrissim, per la rauhó que tinc dita podré formar judici, poch mes o menos de la antiguedat de la llantia o llantias o altre pessa que se me fase veurer.

Tunch illustrissimus et reverendissimus dominus episcopus, expedito dicto teste ab his septem interrogatoriis reverendi domini promotoris fiscalis fidei specialiter deputati, examen dempsit etc, injuncto testi ut infra se subscribat et quod juxta citationem die tertia proximi mensis augusti, hora octava de mane in hoc ipso episcopali palacio com (f.19v) pareat pro accessu in faciem loci pro recognitionibus faciendis. In quorum omnium fidem etc.

Antoni Bordoy, testimoni he deposit de la mia propia ma. (Firma autographa)

Laurentius, episcopus maioricensis. (Firma autographa)

Antonius Esbert, presbiter, promotor fiscalis fidei in praesenti causa specialiter deputatus.

Andreas Verd, publicus appostolica autoritate notarius, Curiae Ecclesiasticae Episcopalis Maioricensis secretarius et actuarius (Diversa manu scriptum )

Die secunda mensis augusti anno a nativitate Domini MDCCLI.

Coram illustrissimo et reverendissimo domino Don Laurentio Despuig et Cotoner, episcopo maioricensi, hora quinta de sero, comparuit reverendus pater frater Ludovicus Vives, presbiter ordinis Regularis Observantiae Fratrum Minorum, alter ex postuloribus specialiter constitutus in causa beatificationis seu canonizationis beati Raymundi Lulli , et attento quod facienda est etiam recognitio aliquarum antiquarum inscriptionum, signanter epitaphii appositi ad sepulchrum ejusdem beati Raymundi, et etiam unius inscriptionis cujusdam imaginis sive effigiei antiquissimae jam dicti venerabilis servi Dei, petiit et instetit pro nominatione peritorum etiam pro talibus faciendis recognitionibus tempore quo aliae fient, et super his decretum necessarium et opportunum interponi. Omni etc.

Et ex adverso reverendus dominus Antonius Esbert promotor fiscalis fidei specialiter deputatus, protestatus fuit nihil fieri nisi servatis servandis et ipse praesente.

Qua instantia audita dictus illustrissimus et reverendissimus dominus episcopus pro dicta facienda recognitione, nominavit dominum Antonium Mir, autoritate apostolica notarium et Ludovicum Foco, mercatorem, peritos antiquarios in cognoscendis antiquarum inscriptionum characteribus et ne repeti debeat accessus in faciem loci mandavit citationes expediri die secunda labentis mensis augusti dictisque Antonio Mir et Ludovico Foco notificari ut die tertia ejusdem currentis mensis augusti, hora septima mane compareant in palatio episcopali coram sua illustrissima et reverendissima dominatione pro eorum previo examine, praesente et interveniente promotore fiscali fidei specialiter deputato, jam citato pridie XXXI julii mox | (f.20) effluxi et pro dicta die tertia augusti et consecutive pro accessu in faciem loci pro recognitione facienda et nedum praedicto sed omni etc. In quorum omnium fidem etc.

Laurentius, episcopus maioricensis (Firma autographa).

Antonius Esbert, presbiter, promotor fiscalis fidei in praesenti causa specialiter deputatus.

Andreas Verd, publicus appostolica autoritate notarius, Curiae Ecclesiasticae Episcopalis Maioricensis secretarius et actuarius. (Diversa manu scriptum).

In cujus decreti exequutionem fuerunt expeditae citationes sequentes.

De mandato illustrissimi et reverendissimi domini episcopi.

Citetur Antonius Mir, antiquarius ad comparendum coram sua illustrissima et reverendissima dominatione pro die tertia currentis mensis augusti hora septima de mane pro declaratione facienda tamquam testis ex officio nominatus super interrogatoriis et pro visura et recognitionibus faciendis dicta die tertia augusti ac pro accessu in faciem loci, instante reverendo patre fratre Ludovico Vives, presbitero, postulatore pro praesenti causa specialiter constituto.

Andreas Verd, publicus apostolica auctoritate notarius, Curiae Ecclesiasticae Episcopalis Maioricensis secretarius et actuarius.

Dicta die secunda mensis augusti anni MDCCLI.

Ego Petrus Antonius Ferrer, cursor Ecclesiasticae Episcopalis Curiae Maioricensis et in causa beatificationis et canonizationis beati Raymundi Lulli specialiter deputatus, refero me hodie personaliter citasse Antonium Mir, antiquarium, copiamque supra extensae citationis ei in ejus propriis manibus tradisse, ostenso originali, in cujus fidem etc.

Petrus Antonius Ferrer, cursor in presenti causa specialiter deputatus.

Andreas Verd, publicus apostolica auctoritate notarius, Curiae Ecclesiasticae Episcopalis Maioricensis secretarius et actuarius.

De mandato illustrissimi et reverendissimi domini episcopi.

Citetur Ludovicus Foco, antiquarius ad comparendum coram sua illustrissima et reverendissima dominatione pro die tertia currentis mensis augusti hora septima de mane pro declaratione facienda tamquam testis ex officio nominatus super interrogatoriis et pro visura, et recognitionibus faciendis dicta die tertia | (f.20 v) augusti ac pro accessu in faciem loci, instante reverendo patre fratre Ludovico Vives, presbitero, postulatore specialiter pro praesenti causa constituto.

Andreas Verd, publicus apostolica auctoritate notarius curiae ecclesiasticae episcopalis majoricensis secretarius et actuarius. (Diversa manu scriptum).

Dicta die secunda mensis augusti anni MDCCLI.

Ego Petrus Antonius Ferrer, cursor Ecclesiasticae Episcopalis Curiae Maioricensis et in causa beatificationis et canonizationis beati Raymundi Lulli specialiter deputatus, refero me hodie personaliter citasse Ludovicum Foco antiquarium, copiamque supra extensae citationis ei in ejusdem propriis manibus tradidisse, ostenso originali, in cujus fidem etc.

Petrus Antonius Ferrer, cursor in presenti causa specialiter deputatus.

Andreas Verd, publicus apostolica auctoritate notarius Curiae Ecclesiasticae Episcopalis Majoricensis secretarius et actuarius.

Et die tertia mensis augusti anni MDCCLI hora septima ante meridiem, destinata pro previo examine peritorum antiquariorum ut supra nominatorum, exequis dictis citationibus et in actis reproductis una cum supra narrato decreto electionis ipsorum, idem illustrissimus et reverendissimus dominus episcopus ad

dictum peritorum examen previum immediate ante accessum in faciem loci et visitationem devenit ut sequitur.

Dicta die tertia mensis augusti anno a nativitate Domini MDCCLI.

In palatio episcopali et in aula solitae audientiae, loco loci jam deputatis superius per dictum illustrissimum et reverendissimum dominum Don Laurentium Despuig et Cotoner, episcopum majoricensem, meque apostolica auctoritate notarium actuarium infrascriptum specialiter deputatum presente, et interrogante reverendo domino Antonio Esbert, presbitero, promotore fiscali fidei specialiter deputato examinatus fuit Antonius Mir, apostolica auctoritate notarius, aetatis quinquaginta quinque annorum, ut ipse asseruit et ex aspectu dignosci potest, testis ex officio peritus in legendis antiquis inscriptionibus per suam illustrissimam et reverendissimam dominationem nominatus, citatus et juratus, qui monitus de gravitate (f.21) juramenti et poenis perjurii, delato sibi juramento de veritate dicenda pro ut ad delationem, et tactis corporaliter sacrosanctis evangeliiis, juravit et oblato per dictum reverendum dominum Antonium Esbert, presbiterum, promotorem fiscalem fidei specialiter deputatum folio interrogatoriorum per me notarium apostolicum actuarium dictae suae illustrissime et reverendissimae dominationi tradito et per suam illustrissimam et reverendissimam dominationem aperto, et interrogatus juxta dicta interrogatoria, dictus testis declaravit ut sequitur.